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$468,312,188.00SERVICIOS PERSONALES $302,341,023.19 $290,029,724.61$9,818,485.00 $175,789,649.81$478,130,673.00

$172,088,441.36REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $138,118,508.74 $130,933,820.06$6,483,814.74 $40,453,747.36$178,572,256.10

$9,387,361.76Remuneraciones al personal de carácter transitorio $11,359,011.45 $10,585,925.24$6,150,840.00 $4,179,190.31$15,538,201.76

$53,898,899.63REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $8,240,023.26 $8,033,344.71$155,940.00 $45,814,816.37$54,054,839.63

$46,596,028.60SEGURIDAD SOCIAL $34,252,469.76 $34,037,322.14$0.00 $12,343,558.84$46,596,028.60

$156,188,044.09OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $100,960,226.44 $97,028,528.92-$2,972,109.74 $52,255,707.91$153,215,934.35

$12,743,788.03PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $12,743,788.03$12,743,788.03

$17,409,624.53PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $9,410,783.54 $9,410,783.54$0.00 $7,998,840.99$17,409,624.53

$5,405,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $22,002,154.32 $21,635,033.00$39,852,552.41 $23,255,898.09$45,258,052.41

$2,607,700.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $2,403,116.84 $2,362,827.34$1,194,755.12 $1,399,338.28$3,802,455.12

$794,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $15,682,062.93 $15,682,062.93$33,690,371.13 $18,802,608.20$34,484,671.13

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $2,552.00 $2,552.00$10,117.00 $7,565.00$10,117.00

$103,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $194,157.78 $194,157.78$289,077.30 $198,419.52$392,577.30

$1,500.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,250,989.05 $1,064,512.02$3,460,930.59 $2,211,441.54$3,462,430.59

$1,800,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,017,072.09 $1,982,987.80$553,271.47 $336,199.38$2,353,271.47

$20,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $268,097.10 $161,826.60$344,257.43 $96,160.33$364,257.43

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$78,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $184,106.53 $184,106.53$309,772.37 $204,165.84$388,272.37

$342,907,771.00SERVICIOS GENERALES $176,083,699.04 $175,923,530.14$8,824,919.15 $175,648,991.11$351,732,690.15

$2,318,500.00SERVICIOS BÁSICOS $2,384,984.84 $2,340,733.61$756,374.87 $689,890.03$3,074,874.87

$1,060,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $742,554.13 $740,953.33-$41,468.64 $275,977.23$1,018,531.36

$706,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $11,007,504.61 $10,955,230.70$11,461,735.02 $1,160,730.41$12,168,235.02

$721,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $587,360.61 $583,458.71-$37,611.59 $96,027.80$683,388.41

$4,941,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $4,561,981.22 $4,560,888.31$2,126,150.90 $2,505,569.68$7,067,550.90

$530,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,872,943.87 $1,866,943.87$1,650,596.45 $307,652.58$2,180,596.45

$1,667,000.00Servicios de traslados y viáticos $1,492,002.86 $1,492,002.86$617,716.54 $792,713.68$2,284,716.54

$14,000.00SERVICIOS OFICIALES $13,443.81 $13,443.81$4,422.82 $4,979.01$18,422.82

$330,949,371.00OTROS SERVICIOS GENERALES $153,420,923.09 $153,369,874.94-$7,712,997.22 $169,815,450.69$323,236,373.78

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$7,343,496.00 $7,343,496.00$7,343,496.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$7,343,496.00 $7,343,496.00$7,343,496.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $13,245,275.77 $13,163,542.17$14,581,387.14 $1,836,111.37$15,081,387.14

$350,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $3,715,262.81 $3,667,256.21$3,745,072.99 $379,810.18$4,095,072.99

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $63,272.20 $56,318.00$123,290.75 $60,018.55$123,290.75

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $4,209,811.08 $4,209,811.08$5,036,028.27 $826,217.19$5,036,028.27

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $151,163.12 $151,163.12$669,359.05 $518,195.93$669,359.05

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $4,914,000.00 $4,914,000.00$4,914,000.00 $0.00$4,914,000.00

$150,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $191,766.56 $164,993.76$93,636.08 $51,869.52$243,636.08

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,234,024.06 $1,234,024.06$2,880,463.94 $1,646,439.88$2,880,463.94

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,215,789.73 $1,215,789.73$1,271,518.53 $55,728.80$1,271,518.53

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $18,234.33 $18,234.33$1,396,529.17 $1,378,294.84$1,396,529.17

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$212,416.24 $212,416.24$212,416.24

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$817,125,459.00   Total del Gasto $514,906,176.38 $501,985,853.98$83,301,303.64 $385,520,586.26$900,426,762.64


